V.
Et similiter
tudine
cōfirma-
tur nau-
tarium.

Notum omnibus est, id quod agitur in navigatione ad alterum mundum nempe Indias. Quo tempore nauta nostrum hoc mare pernauigant, cōfirmatur nauarum.

Fel. 4. 7. ranti: Multi dicunt quis ostendit nobis bona? signum est super nos lumen vulpis tui Domine. Lumen cognitionis naturalis huius mundi nrae perambu-

lans: Hoc mare magnum & spatijs: tandem pestis nobis notarium infundere gaudij quo immo- possumus in possessione rerum harum inferiorum tantumque potest nobis bonum ostendere un- rare quod intendimus, & malum boni huic ra- torialis pietatum quod incumbit nobis evitare: Peccatum Deus hominem in manu consilij sui, ad quod Enzy-

mautibus & potestati rationis naturalis trahi. VI. dit Deus modos agendi, actiones, negotia humi- hominis, quatenus in illis quoque facere, hinc se- semper integra ac perfecta si ipsius poterit. utrius- bestate atque ex illa in hoc mundi pelago se p. nos go- bernaret per stellam lucis rationis naturalis: c. bene- ficiis dum illi homo innitur, iter suum fecundus dei regi certoque perficiet. Potro oportet & alium per quod nauigare mundum, & celestia nobis sunt deo. talia, genda, ut corum habentes notitiam manum ad illa extendamus, quatenus illi perfruamur illaque possidamus perfecta & totali estimari eius quod sunt: sunt enim celestia, etiam mundus aliis, atque toto horum esse naturali superior, eiusque vires superat naturales: nam ergo quod eo tendere necesse est, complecti debet nos omnes actiones: etenim omnes eas ad celum de- bembus derigere, terminum finemque omnium vi- rum. Quo vtemur remedio ne illo accedat hinc stella Aquilonaris id est lux rationis naturalis? Mens silent, hic tantum maneat nec veritas eius sphera procedat actuatis quâ ad terrena & na- turalia, acque in celestibus & supernaturalibus VII. lineas sui retrahat splendens & quasi dignam. Iuxta est inferior, ducente nos non potest in mare compre- alterius mundi ita sublimis & excellens nam possi- posibile non est ut eo perueniam illius radij: celestia etenim sunt ex terra eius Hemisphero. Operat igitur nos aliam attendere Itellan Aquilonarem quæ resplendat in Hemisphero alterius mundi, hæc autem fides est supernaturalis & Diuina quæ luce sua manifesta nonaque facit celestia, Diuinaque mysteria: unde nos optime docere potest securam nostram navigationis viam ad celestia.

*E*stis et sperandarum substantia rerum, arg. 2. *H*abemus non apparentium: At Apolitus argumentum certum est, & irrefragabile quod nobis declarat & terminum cōfirmat ipsi nostri: quamvis enim opertum sit obscuratus velo quam secundum fides trahit: ubi loquuntur hæc stella est Aquilonaris, quæ cognitionis luce quam nobis de Deo cul- que Diuini mysterij infundit, nos ad portum gloriae deducit secundum.